iii. 334 Robertus dux Gisleberto Ingenulfi de Aquila filio militaria quoniam ualde probus erat seruitia crebro iniunxit.' eique pro remuneratione patriæque tuicione castrum de Oximis donauit. Vnde Robertus Belesmensis felle liuoris et iræ commotus exercitum aggregauit.' et in prima Ianuarii septimana² castrum per quattuor dies obsedit, et inter hibernos imbres et pruinas acerrimis assultibus impugnauit. Gislebertus autem cum paucis sed animosis pugnatoribus fortiter intus obstitit, iactisque missilibus et lapidibus hostes relisit.' in uallum precipitauit, quosdam uulnerauit.' nonnullos etiam exanimauit. Interea Gislebertus tiro Aquilensis erus³ ei suppetias uenit.' cum lxxx militibus noctu castrum introiuit, alimentis et armis ac propugnatoribus illud muniuit, adminiculoque tali patrum suum corroborauit. Porro Belesmensis tyrannus uidens loci munitionem ualidamque defensorum obstinationem.' commorari non ausus in obsidione diutina, furibundus recessit cum ingenti mesticia.' nichil lucratus preter suorum uulnera. Sequenti anno dum prefatus eques Gislebertus⁴ de Sancta Scolastica ueniret, et Molinis colloqui cum Duda eiusdem castrum domina⁵ diuertisset.' post colloquium Antonio cognomento Haren ibidem arma sua forte dimisit, et inermis ipse cum armigeris suis circa uesperam festinanter abscessit. Protinus eum Gerardus Capreolus et Rogerius de Ferrariis alique Corbonienses milites fere xiii persecuti sunt.' uiuumque comprehendere conati sunt. Qui dum ueloci equo ueheretur.' et manus inimicorum effugere niteretur, ab uno eorum lancea in latere
iii. 335 punctus est.' ipsisque merentibus qui hoc perpetrarant nobilis heros ipso die mortuus est. In crastinum autem bissextili die corpus eius ad Sanctum Sulpicium delatum est.' ibique cum parentibus suis a

¹ The pedigree of the Montfort family is traced in GEC vii, Appendix D.

² Probably in January 1090.

³ Gilbert's nephew, the son of Richer and Judith. 'Tiro' may mean here either a squire or a knight.

⁴ The elder Gilbert, son of Engenulf; 'eques' here implies a seasoned, warrior knight.

called 'the strong' on account of his courage and energy and was respected by all his neighbours because of his daring and ferocity, attacked the land of William of Breteuil like a raging lion; while he was engaging two knights in combat single-handed he was struck in the side by one of their lances and died the same day. After his death his brother Richard acquired their paternal inheritance; he was relentless in his attempts to take vengeance on William for Amaury's fate.¹